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Emertimi dhe Forma Ligjore ELCOAL

NIPT-I K64624001J
Adresa e Selise KORCE

Data e Krijimit 20.10.2006

Nr | Rregj Tregetar 3209
Veprimtaria kryesore TREGETI

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ")

VITI 2012

Pasqyrat jane individuale

Pasqyrat jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2012
Deri 31.12.2012

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare . 25.3.2013
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Pasqyra Financiare te Vitit 2012
r AKTIVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 11865554 10839929
1. - Aktivet monetare 3221737 3332148
> Banka 0 73649
> Arka 3221737 3258499
2 - Derivatet e Aktivet te mbaijtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 2977283 3075825
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 1503886 1663822
> Debitore , Kreditore te tjere 454648 454648
> Tatim mbi fitimin 39119 21696
> Tvsh 979630 935659
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 - Inventari 5666533 4431956
> Lendet e para
> Inventar | imet 47022 47022
> Prodhimi ne proces
> Produkte te gateshme
> Mallra per rishitje 5619511 4384934
> Parapagesa per furnizime
5 - Aktivet biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbaijtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardheshme
1l AKTIVET AFATGJATA 3108173 3121794
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale 3108173 3121794
> Toka
> Ndertesa 389551 389551
> makineri e paisje 2689512 2703133
> Aktivet tjera afat gjata materiale 29110 29110
3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner | pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata .
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 14973727 13961723

ELCOAL SHPK (LTD)
IMPORTS - EXPORTS
Rr.AJET GJINDOLIL Pallati No 13
KORCA ALBANIA
AOM: K-64624001J
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ELCOAL
Pasqyra Financiare te Vitit

2012

PASIVET E KAPITALET

Shenime

Periudha
Raportuse

Periudha
Paraardhese

Derivatet

13114967

12148327

1. - Aktivet monetare

2 - Huamarjet

1000000

> Overdraftet financiare

1000000

> Huamarjet afatshkurtera

3 - Huate e parapagimet

12114967

12148327

> Te pagushme ndaj furnitoreve

11337148

11337148

> Te pagushme ndaj punonjesve

754630

777894

> Detyrime per Sigurimet shogerore

19279

25975

> Detyrime Tatimore per TAP - in

3910

7310!

> Detyrime Tatimore per_Tatimin mbi fitimin

> Detyrime tatimore per T V SH

> Detyrime tatimore per tatimin ne burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore e kreditore te tjere

4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra

5 - Privizionet Afatshkurtera

PASIVET AFATGJATA

1 - Huate afatgjata

> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare

> Bono te kovertushme

2 - Huamarjet te tjera afatgjata

3 - Grantet_dhe te ardhura te shtyra

4 - Provigjonet Afatgjata

TOTALI | PASIVEVE (1 + 1)

13114967

12148327

KAPITALI

1858759

1813396

1 - Aksione te pakices

2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons)

3- Kapitali aksioner

900000

900000

4 - Primi | Aksionit

5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )

6 - rezervat Statuore

7 - Rezervat Ligjore

8 - rezerva te tjera

9 - Fitime te pashperndara

913396

643804

10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar

45364

269592

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( |+ I + Ill)

14973727

13961723

ELCOAL sHpPK
g 7o
Rr.AJET e.unn& Pailati o 13

KORCA ALBAN|
A
A®M: K-64624001y
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ELCOAL 3
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2012
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese

1| Shitie NETO 10747627 17656696
2| Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces

>

Materiale te konsumuara

9062030 15359508

Kostot e punes

1252424 1296770

Pagat e personelit

1073200 1111200

Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 179224 185570
6|Amortizimet e cvleresimet 13621 21021
7|Shpenzime te tjera 359024 624819
8|TOTALI | SHPENZIMEVE 10687099 17302119
9|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 60528 354578

10{Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12|Te ardhura e shpenzimet financiare

12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata

12.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat -10123 -55031

12.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit

12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare

13|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare -10123 -55031

14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 50405 299547
Shpenzime te panjohura

15|Shpenzimet e tatimit_mbi fitimin 5041 29955

16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 - 15) 45364 269592

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

ELCOAL SHPK (LTD)
IMPORTS - EXPORTS
Rr.AJET GJINDOL?. i Pallati No 13
KORCA ALBANIA
AOM: K-64624001J
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Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte

2012

Nr

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

Periudha
raportuse

Periudha
Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

=

Fitimi para tatimit

45364

269,592

Rregullime per :

# _Amortizimi

13621

21,021

# Humbjet nga kembimet valutore

# Te ardhura nga Investimet

# Shpenzimet per interesat

Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme

nga_aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme

98542

(1,074,642)

Rritje / renje ne tepericen e inventarit

-1234577

4022717

Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit

-33360

(736,894)

M M te perfituar nga aktiviteti

Interes | paguar

Tatim mbi fitimin e paguar

© [0 N[O |0 |»

M M Neto nga aktiviteti | shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuse

Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(56,700),

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Dividente te arketuar

o |o s jw v |

M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

1000000

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare

Rritja / renja_Neto e mjeteveve monetare

2,445,094

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

-110411

3,332,148

887,054

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

3221737

3,332,148

ELco
mm‘;" (L D)
R'AJET on om;-ﬂ

lPaMaf o
KOR ALB,\I\“x No 13
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ELCOAL
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 2012

T ~ " Kapitali Aksioner ge | perket Aksionereve te Shogerise Meme Zoterimet e
iti TOTALI |Aksionerevgg TOTALI

i an:m__ Primi | Aksionet e Rezervat Rez e konvert Fif pa
Aksionit Thesarit Stat e Ligj | monedh te huaj | shperndare te pakices

Aksioner
900000 643804| 1543804 0

Nje pasqyre e Konsoliduar

Emertimi
1543804

i ne 31 Dhjetor 2010

Pozi
Efekti | ndryshimit te politikave kontabe!

Pozicioni | rregulluar
Efekti | ndryshimeve te kurseve te

kembimit gjate konsol
Totali | te aardhurave dhe shpenzimeve

qe nuk jane njohur ne pasqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve
269592

Fitimi Neto | vitit Financiar

-800000

Dividentet e paguar

Trasferime ne rezerven e detyrushmg 800000

Statuore
1813396

=)

| Kapitalit Aksioner
0 913396 1813396

Emet
Pozicioni me 31 Dhjetor 2011

Efektet e ndryshimit te kurseve
imit

900000 0 0

te kembimit gjate konsol
Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve

ge nuk jane njohur ne pasqyren e
te Ardhurave dhe Shpenzimeve
45364 45364

45364

Fitimi Neto per periudhen kontabel

Dividentet e paguar
Emetimi | Kapitalit Aksioner
Aksione te Thesarit te riblera

900000 0 0 0 0 958760( 1858760

1858760

o

Pozicioni me 31 Dhjetor 2012





